
大阪国際がんセンター　随意契約情報一覧 作成日： 令和6年2月1日

契約の種
別

契約件名
契約対

開始

象期間

　終了

契約の相手方の
名称

契約金額（円）
（税込）

担当部局名称
適用条項

随意契約理由

委託

令和5年度から令和8年度における地方
独立行政法人大阪府立病院機構大阪国
際がんセンターの当直室ベッドメイキング
業務

R5.10.1 R8.9.30
ワタキューセイモア
株式会社

14,018,400 施設保全グループ 第１項第８号

令和5年7月4日に一般競争入札を実施したが、予定
価格に達せず入札不落となった。入札参加者と価格
交渉を行ったところ、予定価格範囲内で見積書の提
出があったため。

委託
高圧蒸気滅菌装置バリデーションの委託
業務

R5.10.13 R6.3.31
サクラ精機株式会
社

4,279,000 施設保全グループ 第１項第２号
当該業務は対象機器をサービスメンテナンスモード
に設定してデータ確認を行う必要があるが、当設定
は同社の技術員しか取り扱うことができないため。

賃貸

メンテナンス付き症例払い方式による電
子内視鏡システムの賃貸借契約及び大
阪国際がんセンター保有機器の保守契
約

R5.10.1 R10.9.30
ティーメディクス株
式会社

258,795,768 施設保全グループ 第13条第３号
日本国内において当機器の保守サービスを含む契
約を行う唯一の代理店であるため。

賃貸
メンテナンス付き電子内視鏡システムの
賃貸借契約

R5.10.1 R10.9.30 株式会社アダチ 29,042,940 施設保全グループ 第１項第２号
大阪府内において当機器の保守サービスを含む契
約を行う唯一の代理店であるため。

委託 Ⅹ線CT装置管球交換作業 R5.11.29 R10.9.30
グリーンホスピタル
サプライ株式会社

37,290,000 施設保全グループ 第１項第２号

同社が当該品目の保守サービスを当院と締結して
おり、交換作業も同社へ依頼するのが最も合理的
で、他社へ依頼すると契約の効力が失われることも
想定されるため。


